
 Управление образования администрации  

Каменского района Пензенской области 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа им. А.И. Панкова 

с. Головинщино Каменского района Пензенской области 

  ИНН /КПП 5815002545/580201001                           ОГРН 1025800508293 

442214, Пензенская область, Каменский район, с. Головинщино, ул. Школьная, 11 

тел. 9-44-35 

 

Приказ 

      от 10.05от «_02_»  октября 2023 года № __110__/01-04 

О  проведении  школьного этапа 

Всероссийских предметных олимпиад школьников. 

 

  В  целях активизации получения обучающимися глубоких знаний по  учебным 

предметам  и повышения общего уровня образованности, создания оптимальных условий 

для выявления одаренных и талантливых школьников, в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с последующими изменениями), - 

приказываю: 

1.      Провести школьный этап Всероссийских олимпиад школьников  для обучающихся 

5-10 классов  во внеурочное время  в   срок  с  12  по  23  октября   2023 года  в 

соответствии с графиком:  

12 октября – русский язык и литература, 

13 октября –  география, 

17 октября – история и обществознание, 

18 октября – математика, 

20 октября – биология,  химия, 

23 октября – физика, химия. 

2.  Оргкомитету в составе: 

 -. Шокиной Т.В. – ответственной  за проведение школьного этапа Всероссийской  

олимпиады в  МОУ СОШ им. А.И. Панкова с. Головинщино и сдачу  отчетов,  

-  членам оргкомитета: 

Карамышевой О.В – учителю  истории и обществознания; 

Луньковой Л.В.– учителю математики; 

Кирюхиной Ю.А. – учителю математики; 

Мещеряковой О.В. - учителю географии; 

Горячкину А.С. –учителю химии, физики, биологии; 

Антроповой В.А. – учителю литературы, 

Бучковой Н.В. – учителю географии. 

-  обеспечить  проведение  школьного  этапа в соответствии с Положением о школьном 

этапе  Всероссийской олимпиады школьников и регламентом  его проведения.   

2.1.  Создать условия для участия обучающихся МОУ СОШ им. А.И. Панкова с. 

Головинщино в Олимпиаде. 

 



2.2. Обеспечить конфиденциальность и порядок обеспечения информационной 

безопасности при   проведении олимпиады. 

2.3.   Оргкомитету подготовить базу данных о победителях и призерах школьного этапа     

олимпиады, сдать информацию  до 01 ноября 2023 г. 

2.4.       Организовать  жюри по проведению и проверке работ из членов оргкомитета и 

учителей-предметников: 

Предметы Председатель Члены жюри 

Русский язык и литература 

 

Шокина Т.В. Ломакина Г.Н. Антропова В.А. 

Биология, география, 

химия 

Шокина Т.В. Горячкин А.С., Мещерякова О.В., 

Бучкова Н.В. 

Математика  Шокина Т.В. Лунькова Л.В., Кирюхина Ю.А. 

История и 

обществознание 

Шокина Т.В. Карамышева О.В. 

2.5.  Обеспечить работу жюри в соответствии с Положением о школьном этапе  

Всероссийской   олимпиады школьников и регламентом его проведения. 

3.   Определить следующий порядок организации и проведения Олимпиады: 

3.1. Учителям-предметникам   предоставить списки обучающихся, участвующих в 

школьном туре не позднее   10.10.2023 г.   

3.2.  Участников пригласить за 10 минут до начала. Начало  олимпиады  в 10-00. 

4.  На время проведения олимпиады кабинет № 10 считать резервным.   

5. Наградить  победителей и призеров  грамотами МОУ СОШ им. А.И. Панкова  

с. Головинщино. 

6. Контроль за исполнением возложить на зам. директора по УР Шокину Т.В. 

Директор школы:                        Г.Н. Ломакина 

С приказом ознакомлен:                        /Т.В. Шокина/                                /Бучкова Н.В./ 

      /Карамышева О.В./ /Антропова В.А./ 

      /Мещерякова О.В./ 

      /Лунькова Л.В./ 

      /Кирюхина Ю.А./ 

      /Горячкин А.С./ 


